)
ﬁi"‘-%ﬂﬂ AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE

Via G. Di Vittorio, 2 — 21029 Vergiate (Va)
Tel. 0331-846093 — P. IVA 02021020124
C.C.LAA. 172230/1996 VA

DETERMINA N. 27 del 21/11/2018

OGGETTO: Autorizzazione permessi legge 104/92 alla dipendente
Apostolo Luciana



Determinazione n. 27 del 21/11/2018

OGGETTO: Autorizzazione permessi legge 104/92 alla dipendente
Apostolo Luciana

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate

Richiamato l'art. 21 lettera h) del vigente Statuto Aziendale che precisa che il Direttore
come Capo del Personale dirige il personale dell’Azienda;

Vista la domanda per usufruire di permessi per assistenza di familiari disabili in situazione
di gravita (ex legge 104/1992) presentata il 20/11/2018 (nostro protocollo n.98/2018) dalla
dipendente Apostolo Luciana;

Considerato che precedentemente in data 29/05/2018 la dipendente aveva presentato
allINPS domanda per i permessi legge 104/1992 per assistere la madre corredandola con
il verbale della Commissione medica che accertava che la madre fosse “portatore di
handicap in situazione di gravita (comma 3, articolo 3)".

Tuttavia INPS rispondeva dichiarando di non poter accogliere la domanda perché tali
permessi andavano autorizzati dal datore di lavoro;

Dato atto che in data 26/07/2018 tramite il Patronato é stato presentato ricorso contro tale
decisione.

Il Comitato provinciale con Delibera N.181278 del 12/09/2018 comunicava di respingere il
ricorso in quanto “la ricorrente risulta assicurata alla gestione pubblica non & destinataria
di alcuna possibile autorizzazione per parte di INPS alla fruizione dei permessi ex lege
104/92";

Visti i documenti presentati dalla dipendente Luciana Apostolo:
> il suddetto verbale della Commissione medica che accertava che la madre fosse
“portatore di handicap in situazione di gravita (comma 3, articolo 3 L. 104/92)";
> la dichiarazione di essere di essere I'unico familiare della sig.ra Fortarel Maria ad
usufruire dei permessi di cui all'art.3, comma 3, della legge 104/92;

Atteso che I'Azienda versa per tutti i dipendenti i contributi per malattia, maternita, legge
104/92, ecc allINPS gestione privati e quindi ritiene di dover essere rimborsata dallo
stesso Istituto;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, di:

hut

> autorizzare la dipendente Apostolo Luciana ad usufruire dei permessi per
assistenza di familiari disabili in situazione di gravita (ex legge 104/1992) in
misura proporzionata all’attivita lavorativa part time svolta dalla dipendente;

> riservarsi la possibilita di rivalersi in sede legale con INPS per ottenere il
rimborso dei permessi che saranno concessi;

I DIRETTORE D! \IZ[ENDA

gigtgz netta/Giovanni)
s

\Willt/
5 Q(_) .J’I\JM




